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ÖZET 
 
Son dönemde dünya ekonomisindeki gelişmeler izlendiğinde, ekonomik büyümeden ödün 

vermeden mali disiplin sağlamanın en önemli politika önceliği olarak karşımıza çıktığı 

görülmektedir. Bu tür bir politika çerçevesinde etkin harcama programları tasarlanıp 

uygulanması, sektörel önceliklerin belirlendikten sonra buna uygun maliye politikalarının 

belirlenmesi giderek önem kazanmaktadır. Ayrıca Maliye Bakanlığı içindeki kurumsal 

altyapının daha da geliştirilmesi için kapasite inşa edilmesi öncelikli hedeflerden biri 

olmaktadır. 

 

Bu kapsamda TÜBİTAK'ın önemli desteğini de alarak Maliye Bakanlığı ve TOBB Ekonomi ve 

Teknoloji Üniversitesi, maliye politikalarının analiz ve değerlendirilmesi konusunda bir 

proje yürütmüşlerdir. Kapasite inşası çerçevesinde Maliye Bakanlığı personeliyle 

makroekonomik ve mikroekonomik analizler yürütülmüş, enerji ve sağlık sektörleri 

konusunda beraber çalışmalar düzenlenmiş ve bu iki sektörde uygulanabilecek olan maliye 

politikaları örneklerle ortaya konmuştur. T.C. Maliye Bakanlığı, T.C. Enerji ve Tabi 

Kaynaklar Bakanlığı, T.C. Sağlık Bakanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, T.C. 

Başbakanlık, Sosyal Güvenlik Kurumu, T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı, Çevre ve 

Orman Bakanlığı ve TBMM’den toplam 37 uzman ve uzman yardımcısına 200 güne yakın 

kapasite arttırma çalışmaları yürütülmüştür. 

Bu çalışmalar içerisinde; 

Politika Analizi, Makroekonomi  ve bu kapsamda IMF Enstitüsü Danışmanları Dr. Nadeem 

Haque, Dr. Felix Vardy Ve Dr. Sarah Zhou tarafından gerçekleştirilen IMF Eğitimi, 

Mikroekonomi, İstatistik Ekonometri Çalıştayı, Fayda Maliyet Analizi Çalıştayı, Sağlık Ve 

Enerji Konularında vaka çalışmalarının da yapıldığı özel eğitimler ve son olarak da Enerji 

Modülü Enerji Fayda/Maliyet Analizi Grubu Etkinlikleri çerçevesinde, 3-8 Mayıs 2010 

tarihleri arasında İngiltere'den eğitmenimiz Hermes Energy Services Y.K.Bşk. nükleer ve 

yenilenebilir enerji uzmanı Richard Hellen'in yönetiminde TEPAV bilgisayarlı sınıfında 

kamu katılımcılarına "RETScreen Yazılımıyla Uygulamalı Enerji Proje ve Politika Analizi" 

çalıştayı düzenlenmiştir.  
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Elde edilen sonuçlar ara dönemlerde raporlar ve son dönemde konferans yoluyla ilgili 

çevrelerle paylaşılmıştır. 

 

Projenin sonuçları olarak makroekonomik ve mikroekonomik politika analizi, sağlık ve 

enerji sektörlerinde uygulanabilecek maliye politika konularında önemli bir birikim projeyi 

yürüten kurumlarda sağlanmıştır. Ayrıca proje çıktısı olarak ürünler ve raporlar bundan 

sonra ilgili alanlarda yapılan çalışmalara zemin niteliği taşımaktadır. 

 
Sosyal bilimler alanında ilk kez bir kamu araştırmaları projesine destek veren TÜBİTAK, 

projenin yürütülmesi sürecinde proje ortaklarına çok önemli maddi ve akademik destek 

sağlamıştır. 

 
Maliye Politikaları Analiz ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi projesi 15.02.2008 

– 15.05.2010 tarihleri arasında dört aşamada yürütülmüş; ayrıca proje sonucunda elde 

edilen “Hesaplanabilir Genel Denge (HGD) Modelinin” kullanılabilmesi amacıyla Müşteri 

Kurumda insan kaynağı yetiştirilmesi için proje yürütücüsü ekip, Müşteri Kuruluş 

tarafından belirlenen sayı ve nitelikte kişiye 4 aylık yoğunlaştırılmış program ile eğitim 

vermiştir.   

PROJE AŞAMALARI 
 

Projenin dört aşaması ve HGD modeli eğitimleri ile ilgili detaylı bilgi aşağıda yer 

almaktadır: 

 
BİRİNCİ AŞAMA  
 
15.02.2008-15.08.2008 
 
14-25 Ocak 2008 tarihleri arasında Australian and New Zealand School of Government 

öğretim üyesi Doç. Dr. Peter Abelson tarafından gerçekleştirilen Politika Analizi Çalışması 

11 gün sürmüş ve Devletin ekonomideki rolü, Ekonomik tahminlerde bulunma, karar 

kriterleri, Değerlendirme prensipleri, Zaman, risk ve belirsizliklerle başa çıkma, CBA ve 

diğer karar metotlarının karşılaştırılması, Temel ekonomik konular, Dünya Bankası 

programları, Özel Sektörün rolü, Sağlık ile ilgili temel ekonomik konular ve Kurumsal 

karşılaştırmalar gibi çeşitli konularda katılımcılara destek verilmiştir. 
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Bu çalışmayı 11.02.2008-31.03.2008 tarihleri arasında yürütülen ve Seminerler, IMF 

Eğitimi, Ödemeler Dengesi Çalıştayı, Uluslararası Maliye Çalıştayı, Mali Hassasiyetler ve 

Yükselen Piyasa Ülkelerindeki Ekonomik Politika Çalıştayı ve Uzun Dönemde 

Makroekonomi Çalıştayı gibi programlardan oluşan Makroekonomi çalışması takip 

etmiştir.   

 

Bu çalışma kapsamında 18-24 Şubat 2008 tarihleri arasında tüm gün IMF Enstitüsü 

danışmanları Dr. Nadeem Haque, Dr. Felix Vardy ve Dr. Sarah Zhou tarafından 

gerçekleştirilen ve I.M.F. Enstitüsü tarafından bilimsel bir projeye destek amacıyla 

Türkiye'de ilk defa düzenlenen bu eğitimde Makroekonomik düzenlemelerin ve yapıların 

gözden geçirilmesi, Ekonomik Krizler, Reel Sektör hesapları, analizleri ve tahminler, 

Ödemeler dengesi, hesapları, analizleri ve tahminler, Mali hesaplar, analizleri ve tahminler, 

Parasal hesaplar, analizleri ve tahminler, Sermaye akışı, Büyüme kaynakları ve Mali 

programlama ve pratiği katılımcılara kazandırılmıştır.  

 

Birinci ara rapor ile Elektrik Piyasası Reformuna Genel Bir Bakış, Türkiye’de Sağlık 

Sektöründeki Gelişmeler Ve Sağlık Harcamalarının Milli Gelirle İlişkisi ve Türkiye’deki 

Makroekonomik Durumun Analizi raporları düzenlenmiştir. 

 
İKİNCİ AŞAMA  
 
15.08.2008-15.02.2009 
 
 
Bu aşamada Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nden Prof. Dr. Elif Akbostancı tarafından 3-7 

Mart 2008 tarihleri arasında gerçekleştirilen Ödemeler Dengesi Çalıştayı’nda Ödemeler 

Dengesi Muhasebesi ve Ekonomik Göstergeler, Ödemeler Dengesi ve Milli Gelir Özdeşliği, 

Türkiye’deki Verilere Uygulanması, Mundell-Fleming Modeline Giriş, Sabit Döviz Kurları 

Kapsamında Para ve Maliye Politikaları Esnek Döviz Kurları Kapsamında Para ve Maliye 

Politikaları Sabit-Esnek Döviz Kuru Karşılaştırması gibi konular katılımcılar ile 

paylaşılmıştır.  

 

Bu çalışmayı Bilkent Üniversitesi’nden Doç. Dr. Selin Sayek Böke tarafından 10-14 Mart 

2008 tarihleri arasında verilen ve Alternatif Döviz Kurlarının Tanımı (nominal, reel, peşin, 
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vadeli, ikili, efektif), Döviz Kuru Belirleme Kuramları, Döviz Kurları ve Cari İşlem 

Dinamikleri: J-Eğrisi, döviz kur geçişleri ve enflasyon, Döviz Kuru Rejimleri (de facto ve de 

jure), Sermaye Akışları- Belirleyiciler ve Etkiler  gibi konuların anlatıldığı Uluslar arası 

Maliye Çalıştayı düzenlenmiştir. 

 

 Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nden Prof. Dr. Erdal Özmen tarafından 17-21 Mart 2008 

tarihleri arasında Mali Hassasiyetler ve Yükselen Piyasa Ülkelerindeki Ekonomik Politika 

Çalıştayı düzenlenmiş ve bu kapsamda Finansal Dolarizasyon: Nedenleri, Sonuçları ve 

Türkiye Örneği,  Gelişmekte Olan Ülkelerde Döviz Kuru Rejimlerinin Seçilmesi ve Mali 

Krizlere İlişkin Bilanço Yaklaşımı ve Türkiye Örneği konuları katılımcılar ile paylaşılmıştır.    

 

Ankara Üniversitesi’nden Doç. Dr. Hasan Şahin 24-28 Mart 2008 tarihleri arasında Uzun 

Dönemde Makroekonomi Çalıştayı kapsamında Ekonomik Büyüme ve Yakınlaşma, 

İstikrarlı Ekonomik Büyüme Tasarruf, Büyüme, İktisadi Politika İlişkisi, Verimlilik ve İçsel 

Büyüme Modelleri ve Verimlilik Analizi konularında katılımcıları bilgilendirmiştir. 

 

31 Mart – 5 Haziran 2008 tarihleri arasında Doç. Dr. Asena Caner (TOBB ETÜ), Taylan Bali 

(TOBB ETÜ) , Dr. Sinan Gönül (TOBB ETÜ), Prof. Dr. Hasan Ersel (SABANCI ÜNİVERSİTESİ), 

Yrd. Doç. Dr. Bahar Çelikkol (TOBB ETÜ), Yrd. Doç. Dr. Zafer Akın (TOBB ETÜ), Prof. Dr. 

Abuzer Pınar (ANKARA ÜNİVERSİTESİ), Yrd. Doç. Dr. Ahu Geniş Gruber (TOBB ETÜ) 

tarafından Mikro İktisat Hatırlatması, Politika Analizi İçin Bilgi Toplamak, Karar Süreçleri, 

Verginin İktisadi Etkileri, Devletin Ekonomideki Rolü Politika Analizi, Piyasa Mekanizması 

ve Etkinlik, Piyasa Aksaklıkları ve Kamu Müdahalesi, Kamusal Mallar, Etkinlik ve Adalet, 

Toplumsal Tercihler, Kamuda Karar Süreçleri ve Kamu Üretimi ve Bürokrasi konularında 

Mikroekonomi Çalıştayı düzenlenmiştir. Çalıştay süresince ayrıca çeşitli kurum ve 

üniversitelerden gelen konuşmacılar çeşitli aşağıdaki başlıklar kapsamında seminerler 

vermiştir: 

 
- Rekabet ve Denetim - Baha Karabudak (TEPAV) 

- Çevre Sorunları ve Dışsallıklar – Yrd. Doç. Dr.Bahar Çelikkol (TOBB ETÜ) 

- Özelleştirme ve Deregülasyon – Doç Dr. İzak Atiyas (SABANCI Ü.) 

- Hazine İşlevleri ve Karar Alma Süreçleri – Emin Dedeoğlu (TEPAV) 
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- DISHA: Hindistan'da Bir Yerel Yönetişim Örneği – Yrd. Doç. Dr. Cumhur Dülger 

(ANADOLU Ü.) 

- Sağlık ve Sosyal Güvenlik (I) – Tuncay Teksöz (PFIZER) 

- Kamusal Mallar: Adalet ve Ulusal Güvenlik – Prof. Dr. Hasan Ersel (SABANCI Ü.) 

- Küresel Isınma – Dr. Abdülkadir Solak (Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı) 

- İktisadi Dalgalanmalar ve Kamu Ekonomisi – Doç Dr. Ümit Özlale (BİLKENT) 

- Sağlık ve Sosyal Güvenlik (II) – Tuncay Teksöz (PFIZER) 

- Maliye-Hazine Bütçeleme Semineri – Rezzan Kaynak (M.B.) ve Hakkı Karataş (H.M.) 

- ABD Resesyonu ve 2008 Mali Güçlendirme Paketi – Prof. Dr. Fatih Özatay (TOBB 

ETÜ) 

- 5018 Sayılı Yasa – Uğur Cebeci (MALİYE BAKANLIĞI MUHASEBAT 

BAŞKONTROLÖRÜ) 

- Anket ve Örnekleme Yöntemleri - R. Kaynak (M.B.) -E. Ö. Papur (M.B.)- N. S. Kanber 

(M.B.) 

 
Mikroekonomi çalıştayının ardından çalıştay katılımcılarından gelen talep üzerine 

09.06.2008-01.07.2008 tarihleri arasında Taylan Bali (TOBB ETÜ), Yrd. Doç. Dr. Talha Yalta 

(TOBB ETÜ), Yrd. Doç. Dr. Ekin Tokat (TOBB ETÜ), Doç Dr. Asena Caner (TOBB ETÜ) ve Dr. 

Onur Taş (TOBB ETÜ) tarafından verilen İstatistik Ekonomi Çalıştayı kapsamında  

İstatistiğe Giriş, Veri Temizliği ve Zaman Serisi Filtreleri, Çoklu Regresyon Çözümlemesi, 

Gölge Değişkenler, Değişen Varyans, Çoklu Doğrusallık, Ardışık Bağımlılık, ARIMA 

Modelleri, Panel Veri Modelleri, Birim Kök Sınamaları, VAR - VEC Modelleri ve 

Eşbütünleşme ve Sınırlı Bağımlı Değişkenler ve Bir Çokterimli Logit Uygulaması konuları 

anlatılmış daha sonra ise Doç Dr. Sibel Güven (TEPAV), Bengisu Vural (TEPAV), Burcu 

Afyonoğlu (TEPAV)ve Savaş Kuş (TEPAV) tarafından 7-24 Ekim 2008 tarihleri arasında 

Fayda Maliyet Analizi Çalıştayı düzenlenmiştir.  

 
İkinci aşamanın son bölümünde ise projenin iki ana sektörü olan sağlık ve enerji 

alanlarında çalıştaylar düzenlenmiştir. Çalıştaylar, 3 Kasım 2008 – 28 Kasım 2008 tarihleri 

arasında paralel olarak gerçekleştirilmiş;  katılımcılar çalışma alanları ve kurumlarının 

istekleri doğrultusunda iki sektörden birine ait çalıştaya yönlendirilmiştir.  
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Center for European Studies kurumundan Dr. Güldem Ökem,  Doç. Dr. Ümit Özlale 

(BİLKENT Ü.), Doç. Dr. Asena Caner (TOBB ETÜ) ve Taylan Bali (TOBB ETÜ) ve Tuncay 

Teksöz (TOBB ETÜ) tarafından Sağlık Ekonomisi Teori ve Politika, Sağlık Politikalarında 

Uygulamalı Değerlendirme Yöntemleri, Ekonomik büyüme, kalkınma ve sağlık politikaları, 

Makro ekonomik Perspektif ve Sağlık Finansman Sistemleri ve Türkiye’de Reform Süreci 

konularında gerçekleştirilen bu çalıştayda ayrıca Göksenin Aktulay “Türkiye Genel Sağlık 

Sigortası Hazırlıklarında Başarılı Oldu mu? Gelişme Alanlarımız Neler?” ve Sağlık Reformu 

Projesi Eski Koordinatörü ve SB Müsteşar Yrd. Dr. Haluk Özsarı “Sağlıkta reform süreci 

nasıl yönetildi. 1990’lardan günümüze çıkarılabilecek dersler” başlıklı seminerler ile sağlık 

grubuna katkılarda bulunmuşlardır. 

 

Prof. Dr. Osman Sevaioğlu (ODTÜ), Kerem Yüksel (BİLKENT Ü.), Yrd. Doç. Dr.Zafer Akın 

(TOBB ETÜ), Taylan Bali (TOBB ETÜ), Nazan Biçer Aksoy (ODTÜ), Gülsüm Akarsu (ODTÜ), 

Yrd. Doç. Dr. Bahar Çelikkol Erbaş (TOBB ETÜ), Dr. Osman Nedim Tör (TÜBİTAK), Doç. Dr. 

Veysel Başpınar (ANKARA ÜNİVERSİTESİ) tarafından 3-28 Kasım 2008 tarihleri arasında 

verilen enerji çalıştayında ise Temel Terimlerin Tanımı, Dikey Ayrıştırma, Talep, Arz, Arz 

Talep Dengesi, Enerji Hukuku, Üretimde Sözleşme Modelleri, Enerjide Kalite, Piyasa 

Modelleri, Piyasa, Rekabet, Teşvik Ve Sübvansiyonlar, Yan Hizmet Anlaşmaları, İletim 

Hizmetleri, Enerji Ve Çevre, Türk Elektrik Enerji Piyasasına Genel Bakış, Sorunlar Ve 

Yaklaşımlar konularında enerji çalıştayı katılımcılarına eğitimler verilmiştir. 

 

İkinci ara rapor ile birlikte Enerji Sektörüne İlişkin Verilerin Toplanması Ve Parametrelerin 

Türetilmesi, Genel Denge Modeli İçin Verilerin Toplanması Ve Parametrelerin 

Hesaplanması ve Sağlık Sektörüne İlişkin Verilerin Toplanması Ve Parametrelerin 

Türetilmesi veri seti raporları verilmiştir. 

 
ÜÇÜNCÜ AŞAMA  
 
15.02.2009 – 15.08.2009 
 
Üçüncü ara rapor ile Türkiye İçin Hesaplanabilir Genel Denge Modeli Modelleme Grubu 

Raporu, Maliye Politikaları Analiz Ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi Projesi 

Modelleme Grubu’nca Hazırlanan Hesaplanabilir Genel Denge (Hgd) Modeli İlerleme 

Raporu Hakem Ön Değerlendirmesi raporları verilmiştir. 



MALİYE POLİTİKALARI ANALİZ VE DEĞERLENDİRME MODELLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 

 

9 

PROJE NO: 106G133 

 
 
DÖRDÜNCÜ AŞAMA  
 
15.08.2009 – 15.02.2010  (EK SÜRE: 15.02.2010 15.05.2010 (3 ay)) 
 
Enerji Modülü Enerji Fayda/Maliyet Analizi Grubu Etkinlikleri Çerçevesinde, 3-8 Mayıs 

2010 tarihleri arasında İngiltere'den eğitmenimiz Hermes Energy Services Y.K.Bşk. nükleer 

ve yenilenebilir enerji uzmanı Richard Hellen'in yönetiminde TEPAV bilgisayarlı sınıfında 

kamu katılımcılarına "RETScreen Yazılımıyla Uygulamalı Enerji Proje ve Politika Analizi" 

çalıştayı düzenlenmiştir. Bu çalıştaya proje ekibimizden ve/veya TOBB-ETÜ 

elemanlarından Bahar Ç. Erbaş, Nilay S. Uzol, Zafer Akın, Gülsüm Akarsu ve Taylan Bali 

eğitimci adayı olarak sunumları ve tartışmalarıyla katılmışlardır. Projemizin kamu 

katılımcılarından bu çalıştaya toplam 17 kişi katılmıştır. 

  

Bunlardan bağımsız olarak projemizin Enerji Hukuku Uzmanı Prof. Dr.Veysel Başpınar 

Dünya ve Türkiye'deki enerji piyasaları mevzuatını incelemiş ve "Enerji Sözleşmelerinde 

Alım Garantisi, Tahkim Sürecinin Düzenlenmesi, ICSID Tahkim Usulü ve Türkiye'de 

Uygulanması" başlıklı makalesini yazmıştır. 

 

Dördüncü ara rapor ile verilen bilimsel ekler aşağıdaki gibidir: 

 
 Türkiye İçin Hesaplanabilir Genel Denge Modeli 

 Maliye Politikaları Analiz Ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi Projesi 4. 

Dönem Enerji Modülü Bilimsel Ekleri 

- Dünyada Ve Türkiye’de Enerji Talep-Arz Modelleri 

- Elektrik Fiyatlarındaki Artışların Elektrik Tüketimine Etkisinin Olay İnceleme 

Yaklaşımıyla Analizi 

- Kömür Mü? Rüzgâr Mı? Soma-A Santrali Özelinde Bir Sosyal Fayda/Maliyet Analizi 

- Enerji Sözleşmelerinde Alım Garantisi, Tahkim Sürecinin Düzenlenmesi, Icsıd Tahkim 

Usulü Ve Türkiye’de Uygulanması 

 Maliye Politikaları Analiz Ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi Projesi 4. 

Dönem Sağlık Modülü Bilimsel Ekleri 

- Sağlık Sektöründe Harcama Programlarının Ekonomik Analizi, Harcamaların İzlenmesi Ve 

Değerlendirilmesi 
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- Türkiye’de Sigara İle Mücadele Kampanyasının Fayda-Maliyet Analizi 

- Aile Hekimliği İçin Ödeme Yöntemi Önerisi Çıktıya Dayalı Ödeme Yöntemi 

- Turkey Retscreen Course Short Report By Richard Helen 

 

 
6 Temmuz 2010 tarihinde projenin Kapanış Toplantısı TEPAV, TOBB-ETÜ, Maliye 

Bakanlığı, EPDK, DPT, SGK, Sağlık Bakanlığı, TBMM, Hazine Müsteşarlığı, Çevre Ve Orman 

Bakanlığı, Başbakanlık, Değişik Üniversitelerden Akademisyenler Ve Özel Sektör 

Temsilcilerinden oluşan 60 kişilik bir katılım ile gerçekleştirilmiş; Proje çıktıları kamuoyu 

ve paydaşlarla paylaşılmış ve Sağlık, Enerji ve Genel Denge Grupları proje kapsamında 

oluşturdukları çıktılarını birer tartışmacı eşliğinde sunmuşlardır. 
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BİLİMSEL EKLER 

1. Elektrik Piyasası Reformuna Genel Bir Bakış 

2. Türkiye’de Sağlık Sektöründeki Gelişmeler Ve Sağlık Harcamalarının Milli 
Gelirle İlişkisi  

3. Türkiye’deki Makroekonomik Durumun Analizi  

4. Enerji Sektörüne İlişkin Verilerin Toplanması Ve Parametrelerin Türetilmesi 
Veri Seti Raporu 

5. Genel Denge Modeli İçin Verilerin Toplanması Ve Parametrelerin Hesaplanması 
Veri Seti Raporu 

6. Sağlık Sektörüne İlişkin Verilerin Toplanması Ve Parametrelerin Türetilmesi 
Veri Seti Raporu 

7. Türkiye İçin Hesaplanabilir Genel Denge Modeli Modelleme Grubu Raporu 

8. Maliye Politikaları Analiz Ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi Projesi 
Modelleme Grubu’nca Hazırlanan Hesaplanabilir Genel Denge (Hgd) Modeli 
İlerleme Raporu Hakem Ön Değerlendirmesi  

9. Türkiye İçin Hesaplanabilir Genel Denge Modeli 

10. Maliye Politikaları Analiz Ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi Projesi 
4. Dönem Enerji Modülü Bilimsel Ekleri 

- Dünyada Ve Türkiye’de Enerji Talep-Arz Modelleri 

- Elektrik Fiyatlarındaki Artışların Elektrik Tüketimine Etkisinin Olay İnceleme 
Yaklaşımıyla Analizi 

- Kömür Mü? Rüzgâr Mı? Soma-A Santrali Özelinde Bir Sosyal Fayda/Maliyet 
Analizi 

- Enerji Sözleşmelerinde Alım Garantisi, Tahkim Sürecinin Düzenlenmesi, Icsıd 
Tahkim Usulü Ve Türkiye’de Uygulanması 

11. Maliye Politikaları Analiz Ve Değerlendirme Modellerinin Geliştirilmesi Projesi 
4. Dönem Sağlık Modülü Bilimsel Ekleri 

- Sağlık Sektöründe Harcama Programlarının Ekonomik Analizi, Harcamaların 
İzlenmesi Ve Değerlendirilmesi 

- Türkiye’de Sigara İle Mücadele Kampanyasının Fayda-Maliyet Analizi 

- Aile Hekimliği İçin Ödeme Yöntemi Önerisi Çıktıya Dayalı Ödeme Yöntemi 

- Turkey Retscreen Course Short Report By Richard Helen 


